
 

 

Решение Совета Менделеевского муниципального района 

 

 

 

от 20 мая 2013 года                                                                           № 184  

 

 

 
 
Об утверждении целевой Программы по 

обеспечению пожарной безопасности 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан на  2013-2016 годы  

 

 

      В целях создания и обеспечения необходимых условий для повышения 

пожарной безопасности объектов, защищенности граждан, предприятий, учреждений 

Менделеевского района от пожаров, предупреждения их последствий, а также 

повышения боеготовности сил и средств муниципальных и объектовых 

подразделений добровольной пожарной охраны   

Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемую целевую Программу по обеспечению пожарной 

безопасности Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на  

2013-2016 годы  (далее - Программа). 

2. Утвердить заказчиком   Программы – Исполнительный комитет    

Менделеевского муниципального района. 

3. Финансово-бюджетной палате Менделеевского муниципального района  при 

формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать выделение 

средств на реализацию мероприятий Программы с учетом возможностей и в пределах 

средств, направляемых на эти цели  из бюджета Менделеевского муниципального 

района. 

Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут 

уточняться, а объемы финансирования мероприятий подлежат корректировке с учетом 

утвержденных расходов местного бюджета. 

4. Органам  местного самоуправления Менделеевского муниципального района, 

являющимся исполнителями Программы, обеспечить своевременное выполнение 

мероприятий, предусмотренных в указанной программе. 

5. Предложить руководителям предприятий и организаций независимо от их 

организационно-правовой формы обеспечивать своевременное выполнение 

мероприятий программы за счет собственных средств и бюджетов муниципальных 

образований. 

6. Контроль за выполнением Программы возложить на постоянный комитет 

Совета Менделеевского муниципального района по законности и правопорядку.  

 

Председатель Совета  

Менделеевского муниципального района                                                   И.А.Привалов 


